
Contratos por Género
Mayo del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 30.662 23.737 54.399

CASTELLÓN 9.971 7.340 17.311

VALENCIA 50.657 36.060 86.717

Total: 91.290 67.137 158.427
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Contratos por Género y Grupo Edad
Mayo del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4.949 18.214 7.499 4.520 13.913 5.304

CASTELLÓN 1.783 5.944 2.244 1.525 4.283 1.532

VALENCIA 7.663 31.528 11.466 7.126 21.659 7.275

Total: 14.395 55.686 21.209 13.171 39.855 14.111
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Contratos por Sector de Actividad
Mayo del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3.963 3.733 6.978 39.725 54.399

CASTELLÓN 1.260 932 2.232 12.887 17.311

VALENCIA 9.604 4.157 10.583 62.373 86.717

Total: 14.827 8.822 19.793 114.985 158.427
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Contratos por Grupo de Ocupación
Mayo del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 133 2.394 3.753 3.617 18.892 439 5.700 3.506 15.962 54.399

CASTELLÓN 0 35 725 1.170 904 6.010 392 1.387 1.091 5.597 17.311

VALENCIA 8 146 4.625 5.475 5.240 23.470 832 11.139 5.394 30.388 86.717

Total: 11 314 7.744 10.398 9.761 48.372 1.663 18.226 9.991 51.947 158.427

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Mayo del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5.340 49.058 1 54.399

CASTELLÓN 1.787 15.524 0 17.311

VALENCIA 6.995 79.720 2 86.717

Total: 14.122 144.302 3 158.427
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Contratos por Tipo de Jornada
Mayo del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 29.317 25.082 54.399

CASTELLÓN 10.978 6.333 17.311

VALENCIA 54.812 31.905 86.717

Total: 95.107 63.320 158.427
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Mayo del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 43.952 10.447 54.399

CASTELLÓN 13.523 3.788 17.311

VALENCIA 72.035 14.682 86.717

Total: 129.510 28.917 158.427
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